
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro                                 410.397,98                                   33.724,66                                   33.724,66                                   33.724,66 20/02/2023 08/02/2023
Fevereiro                                 552.866,28                                   44.444,26                                   44.444,26                                   44.444,26 20/03/2023 27 e 28/02/2023
Março                                 572.061,20                                   45.951,92                                   45.951,92                                   45.951,92 20/04/2023 23, 24 e 27/03/2023
Abril                                 577.478,00                                   46.348,13                                   46.348,13                                   46.348,13 20/05/2023 24 e 25/04/2023
Maio                                 398.725,99                                   31.977,80                                   31.977,80                                   31.977,80 20/06/2023 22 e 29/05/2023
Junho                                 394.734,61                                   31.578,02                                   31.578,02                                   31.578,02 20/07/2023 23 e 28/06/2023
Julho                                 399.638,36                                   31.948,06                                   31.948,06                                   31.948,06 20/08/2023  27,  28/07 e 20/08/2023
Agosto                                 420.737,10                                   33.688,83                                   33.688,83                                   33.688,83 20/09/2023 30/08/2023
Setembro                                 444.954,61                                   35.404,32                                   35.404,32                                   35.404,32 20/10/2023 28/09/2023
Outubro                                 465.161,71                                   36.930,03                                   36.930,03                                   36.930,03 20/11/2023 27/10/2023
Novembro                                 487.262,61                                   38.845,19                                   38.845,19                                   38.845,19 20/12/2023 29/11/2023
Dezembro                                 515.499,13                                   40.949,73                                   40.949,73                                   40.949,73 20/01/2024 21 e 22/12/2023
13º Salário                                 184.649,44                                   15.523,62                                   15.523,62                                   15.523,62 20/12/2023 29/11 e 16/12/2022
TOTAL                             5.824.167,02                                 467.314,57                                 467.314,57                                 467.314,57                                         -    -  -

DATA DO REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO III-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Em R$
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MUNICÍPIO DE:      VERTENTE DO LÉRIO                                                                                                     EXERCÍCIO DE 2023

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 42 - Resolução TC 217-2023

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de  2023

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE CRISTOVAM DA SILVA FILHO, RENATO LIMA DE SALES
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: fdb0acc7-12e0-48cc-bf49-accdace96ff8



PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro                       405.091,98                          87.370,49                          87.370,49                            7.459,52                          79.910,97 20/02/2023 08/02/2023
Fevereiro                       546.909,28                       118.429,71                       118.429,71                            8.469,44                       109.960,27 20/03/2023 27 e 28/02/2023
Março                       568.594,52                       123.190,27                       123.190,27                            6.038,94                       117.151,33 20/04/2023 23, 24 e 27/03/2023
Abril                       575.313,32                       124.645,47                       124.645,47                            4.617,30                       120.028,17 20/05/2023 24 e 25/04/2023
Maio                       395.241,31                          85.770,69                          85.770,69                            3.871,44                          81.899,25 20/06/2023 22 e 29/05/2023
Junho                       391.249,93                          84.905,78                          84.905,78                            3.871,44                          81.034,34 20/07/2023 23 e 28/06/2023
Julho                       398.318,36                          86.434,37                          86.434,37                            2.396,76                          84.037,61 20/08/2023  27,  28/07 e 20/08/2023
Agosto                       418.097,10                          90.728,56                          90.728,56                            4.135,50                          86.593,06 20/09/2023 30/08/2023
Setembro                       440.994,61                          95.739,61                          95.739,61                            5.754,60                          89.985,01 20/10/2023 28/09/2023
Outubro                       459.881,71                          99.881,99                          99.881,99                            7.194,24                          92.687,75 20/11/2023 27/10/2023
Novembro                       483.390,61                       105.053,53                       105.053,53                            3.931,82                       101.121,71 20/12/2023 29/11/2023
Dezembro                       512.944,29                       111.528,14                       111.528,14                            4.588,72                       106.939,42 20/01/2024 21 e 22/12/2023
13º Salário                       184.649,44                          39.667,04                          39.667,04                                        -                            39.667,04 20/12/2023 29/11 e 16/12/2022
TOTAL                    5.780.676,46                    1.253.345,64                    1.253.345,64                          62.329,72                    1.191.015,92                                        -   

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE (6)

Em R$
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NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

112 10/01/2023 1.285,64                                                                                                 88.860,41 
113 10/02/2023 1.293,58                                                                                                 87.566,83 
114 10/03/2023 1.300,11                                                                                                 86.266,72 
115 10/04/2023 1.308,41                                                                                                 84.958,31 
116 10/05/2023 1.314,94                                                                                                 83.643,37 
117 09/06/2023 1.322,88                                                                                                 82.320,49 
118 10/07/2023 1.330,47                                                                                                 80.990,02 
119 10/08/2023 1.338,06                                                                                                 79.651,96 
120 08/09/2023 1.346,15                                                                                                 78.305,81 
121 10/10/2023 1.353,03                                                                                                 76.952,78 
122 10/11/2023 1.360,12                                  75.592,66                                                              
123 08/12/2023 1.366,65                                  74.226,01                                                              

                                                                                                                                                                         Em R$

Acréscimos legais (10): R$  158.988,19

Resolução TC Nº 217 de 06 de dezembro de 2023

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

 Número total de parcelas:   240         

Índice de atualização legal (11):                    

Nº 14770.720077/2013-16
Contribuições do ente (8): R$ 342.499,34                                                                          Contribuições dos segurados (9): R$   

Total confessado: R$ 501.487,53                                                                                                                 

Data de vencimento de cada parcela: 10                                                            

Discriminação dos Pagamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO III-C

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)
Termo de Parcelamento nº  620530553,   de 12/07/2013                                                                            Origem da dívida:                                                         

ESTADO DE PERNAMBUCO

Item 43 - Resolução TC 217-2023
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